
ARU____
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

s
IRFQONF ( .VVIPANIAj

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA TECNICA
n. d£)Odtl £ U -0 3 -  I t t d#

DIRIGENTE: ING. FLAVIO DE MARTINO 
SETTORE: AREA TECNICA
REPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: ING. FRANCESCO BIONDI

OGGETTO: Impegno di spesa in favore della Tesoreria Provinciale dello Stato, IBAN 
IT88F0760114900000010493815, quali diritti per la presentazione presso il Comando 
Provinciale dei VV.F. di Caserta dell’istanza di valutazione del progetto di cui all’art. 
3 del D.P.R. 151/2011 (€ 400,00) ai fini dell’espletamento dei controlli di prevenzione 
incendi relativi al progetto defmitivo-esecutivo degli interventi per la 
“Riqualificazione funzionale settore tribuna e sistemazione area di ingresso SUD 
Stadio Comunale "A. Pinto

CUP: C24H16001270001

FSC Fondo per lo .Sviluppo 
la Coesione



FSC/-~  JLARU2019
____-■ «■!■<«■»«• * V AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

RELAZIONE ISTRUTTORIA

Il R esponsabile del procedim ento Ing. Francesco Biondi,

Premesso che

in  d a ta  14 ottobre 2015, la Regione C am pania  h a  so ttoscritto  con la Federazione 
In ternazionale dello Sport U niversitario (FISU) e il Centro U niversitario Sportivo Italiano 
(CUSI) il Protocollo d ’In tesa  finalizzato alla assegnazione delle U niversiadi 2019 alla Regione 
C am pania;
con n o ta  del 10 febbraio 2016, il Presidente del Consiglio dei M inistri h a  espresso  la propria 
condivisione in  ordine alla c an d id a tu ra  della Regione C am pania  ad  osp itare  le Universiadi 
2019;
in  d a ta  5 m arzo 2016 il Com itato Esecutivo della FISU h a  a ttribu ito  le U niversiadi 2019 alla 
Regione C am pania  e al CUSI;
la Regione C am pania, con Legge Regionale 5 aprile 2016 n. 6, al fine di definire, coordinare, 
realizzare le a ttiv ità  necessarie  per le Universiadi 2019, quale grande evento strategico della 
politica regionale per la promozione cu ltu rale , sportiva, tu ris tica  ed econom ica del territorio 
regionale in  am bito  in ternazionale, per il potenziam ento dell'im piantistica  sportiva e la 
diffusione dello spo rt in am bito regionale, per lo sviluppo delle reti in fra s tru ttu ra li e di 
telecom unicazione al servizio dell'evento e d 'in teresse  perm anen te  per i te rrito ri coinvolti e 
per la valorizzazione ed integrazione del sistem a universitario  cam pano , h a  istitu ito  l’Agenzia 
Regionale Universiadi (ARU 2019), ente di scopo della Regione C am pania  dotato di 
persona lità  g iuridica e di au tonom ia am m in istra tiva  e contabile;
con deliberazione di G iunta  Regionale n. 174 del 2 6 /4 /2 0 1 6 , è sta to  approvato  lo S ta tu to  
dell’Agenzia regionale per le U niversiadi 2019, di seguito “ARU2019”, successivam ente 
m odificato con D.G.R. 4 6 1 /2016 ;
secondo q uan to  previsto nello S ta tu to  a ll’art. 4, 1ARU2019 è com petente a  porre in essere 
tu tte  le a ttiv ità  gestionali ed organizzative, anche  in  a ttuazione  del con tra tto  di assegnazione 
per lo svolgim ento della m anifestazione U niversiadi 2019, fatte salve le com petenze esclusive 
del CUSI nei rappo rti con la  FISU e per la gestione tecnica degli eventi sportivi; 
in  d a ta  17 giugno 2016, è sta to  so ttoscritto  il con tra tto  di assegnazione tra  la Regione 
C am pania, 1ARU2019, il CUSI e la FISU;
con deliberazione n. 356 del 0 6 /0 7 /2 0 1 6  la G iun ta  regionale h a  approvato  lo schem a di 
Accordo di P rogram m a Q uadro “Sum m er U niversiade Napoli 2019” ed i relativi allegati ed 
h a  destina to  risorse  pari ad € 22 .009 .448 ,42  alla  realizzazione delle U niversiadi 2019; 
in  d a ta  18 luglio 2016 è sta to  so ttoscritto  tra  l’Agenzia della Coesione Territoriale, il MIUR, 
la Regione C am pania  e 1ARU2019, l’APQ “Sum m er Universiade Napoli 2019” che, tra  l’altro, 
individua 1ARU2019 come soggetto a ttu a to re  dell’Accordo;
su lla  base dei sopralluoghi effettuati dai delegati FISU e delle indicazioni pervenute dalle 
federazioni sportive in ternazionali sono s ta ti individuati gli im pianti da  destin a re  a  sedi delle 
com petizioni sportive e /o  di allenam ento , nonché di eventi com plem entari alle competizioni 
ed i lavori di adeguam ento  necessari;
con n o ta  prot. n. 2 8 0 /ARU del 2 2 /0 2 /2 0 1 7 , acqu isita  al protocollo del Com une di C aserta  
con il num ero  19448 del 22 .02 .2017, 1ARU2019 h a  com unicato  che per la  m anifestazione 
U niversiadi a  Napoli sono sta ti selezionati i seguen ti im pianti di p rop rie tà  com unale:



FSC A■:whI<» p r r  b  ìHÌÌ*i§j$*«

Palavignola;
Stadio Finto;
che sa ran n o  oggetto
m anife stazione ;

0

4 \
ARU2019
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

*
Rt<IX>Nt CAMPANIA

di in terventi s traord inari necessari allo svolgimento della

con delibera del 29 maggio 2017 il Com itato Direttivo dell’ARU2019 h a  ado tta to  
l’aggiornam ento del Program m a Triennale delle Opere Pubbliche 2017-2019 e l’elenco 
a n n u a le  2017, dal quale risu lta  che, per gli im pianti del Com une di C aserta  che ospiteranno 
la m anifestazione Universiadi 2019, nel bilancio regionale sono sta ti apposta ti complessivi 
€ 2 .203 .315 ,11 .

Considerato che
con Decreto Sindacale n. 51 del 05 .07 .2017  a  firm a del S indaco del Com une di C aserta , è 
s ta to  nom inato  lo scrivente Ing. F rancesco Biondi quale RUP dell’in tervento  in  oggetto;

- con Disposizione Dirigenziale Prot. n. 71041 dello 07 .07 .2017, è s ta to  costitu ito  il gruppo di 
lavoro a  supporto  del R.U.P.;

con Deliberazione di G iunta  Com unale n. 174 del 10.10.2017, avente ad  oggetto “ACCORDO 
DI PROGRAMMA TRA IL COMUNE DI CASERTA E AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI 
2019 PER LA COSTITUZIONE DI UNA CENTRALE DI COMMITTENZA PER LA 
REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ' DI ADEGUAMENTO /  RISTRUTTURAZIONE DEI TRE 
IMPIANTI INDIVIDUATI QUALI SEDI DI GARE. APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO ED 
APPROVAZIONE DEI PROGETTI DI FATTIBILITÀ’ TECNICO /  ECONOMICA” è sta to  tra  
l’altro  approvato  lo studio  di fattib ilità  tecnico - econom ica relativo a  In terventi da  realizzarsi 
p resso  la tr ib u n a  e sistem azione a rea  di ingresso SUD Stadio C om unale "A. Pinto” CUP: 
C 24H 16001270001” per u n  im porto a  base di appalto  per lavori, forniture ed oneri di 
sicurezza non  soggetti a ribasso  di € 1 .145.000,00 ed € ,308 .215 ,11  per somme a 
disposizione delTam m inistrazione, per u n  totale di € 1 .453.215,11;
in  d a ta  10.10.2017 e notificato il 02 .11 .2017 è sta to  so ttoscritto  apposito  Accordo di 
Program m a tra  l'Agenzia Regionale Universiadi e il Com une di C aserta  quale E nte 
proprietario , per la costituzione, ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 5 0 /2 0 1 6 , di u n a  centrale di 
com m ittenza per la realizzazione degli in terventi di Riqualificazione di cui alla p rede tta  
Deliberazione di G iun ta  Com unale n. 174 del 10.10.2017.
con Deliberazione di G iunta  Com unale n. 85 del 09 .04 .2018 , avente ad oggetto 
“UNIVERSIADI 2019 APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO
RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE SETTORE TRIBUNA E SISTEMAZIONE AREA DI 
INGRESSO SUD STADIO COMUNALE "A. PINTO” è sta to  approvato  il progetto relativo a 
In terventi d a  realizzarsi p resso  la s tru t tu ra  dello Stadio Pinto - CUP C 2 4 H 1 6 0 0 1 2 7 0 0 0 1  
per u n  im porto lavori di € 1 .145 .000 ,00  ed € ,308 .215 ,11  per som m e a  disposizione 
delPam m inistrazione, per u n  totale  di € 1 .453.215,11, come d a  quadro  economico di seguito 
riportato:



FSCa ARU2019
LAVORI A BASE DI APPALTO
A.1.1 Lavori edili €990.000,00

di cui per manodopera (incidenza 30,838%) €305.292,75
di cui Oneri della Sicurezza (incidenza 0,57%) €5.647,75

A.1.2 Oneri sicurezza indiretti €55.000,00
A .l)  TOTALE LAVORI € 1.045.000,00
FORNITURE A BASE D'APPALTO
A.2 Forniture di arredi, vetri e tornelli € 100.000,00
A.2) TOTALE FORNITURE A BASE D'APPALTO €100.000,00
TOTALE A) €1.145.000,00

Somme a disposizione deM'Amministrazione

B.l imprevisti €29.759,15

B.2
Incarichi esterni di progettazione e direzione 
lavori €78.300,00

B.3 Verifica e validazione della progettazione €5.000,00
B.4 Coordinamento della sicurezza in esecuzione € 15.000,00
B.5 Accertamenti di laboratorio, verifiche e collaudi € 15.000,00

B.6
Incentivi perfunzioni tecniche (art 113 del DLgs 
50/2016 e s.m.i.) €5.225,00

ONERI ED IVA
B.7 Oneri previdenziali (CNPAIA 4% B.2+B.3+B.4+B.5) €4.532,00
B.8 IVA su spese tecniche (22% B.2+B.3+B.4+B.5+B.7) €47.923,04
B.9 IVA SU lavori (10% di A .l + B.l) € 107.475,92
B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €308.215,11
TOTALE PROGETTO (A+B) €1.453.215,11

Preso atto che
Arch. G aetano D’Argenzio nato  a  A sm ara il 28 .03 .1942  progressivo n. 153 CF 
DRGGTN42C28Z315Z, residente  in C aserta  (CE) alla Via M endel, 39, iscritto  a ll’Ordine degli 
A rchitetti PPC della provincia di C aserta  al n. 18 dall’anno  1971; con studio  in C aserta  (CE) 
al Viale Cappiello n. 7 h a  u ltim ato  l’elaborazione del progetto definitivo-esecutivo di cui in 
oggetto, per u n  im porto lavori pari ad  € 1 .145.000,00, com prensivo di oneri di sicurezza non  
soggetti a  ribasso , oltre IVA e som m e a  disposizione della Stazione A ppaltante, per 
com plessivi € 1.453.215,11;
ai sensi del D.P.R. 151 /2011 , l’a ttiv ità  6 5 .2 .C “Locali di spettacolo e di trattenimento in 
genere, impianti e centri sportivi, palestre, sia  a carattere pubblico che privato, con capienza  
superiore a 200  persone ovvero di superficie lorda in p ia n ta  al chiuso superiore a 200  mg” 
rien tra  tra  quelle soggette ai controlli dei Vigili del Fuoco;
con de term ina  dirigenziale ARU n. 35 del 23 .02 .2018  è sta to  affidato ai sensi dell’art. 36, 
com m a 2, lett. a), il servizio di ingegneria e a rc h ite ttu ra  per la  redazione della p ratica  Scia 
com prensiva della p ra tica  an tincend io  e della certificazione di idoneità  s ta tica  inerente gli



FSC } • ff nk> fmt lo
** y

V ARU2019
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

per la redazione Progetto definitivo/esecutivo riqualificazione funzionale settore trib u n a  e 
sistem azione a rea  di ingresso su d  Stadio C om unale "A. Pinto” a ll’arch . G aetano D’Argenzio 
nato  a  A sm ara il 28 .03.1942 progressivo n. 153 CF DRGGTN42C28Z315Z, residente in 
C aserta  (CE) alla  Via Mendel, 39, iscritto  a ll’Ordine degli A rchitetti PPC della provincia di 
C aserta  al n. 18 dall’anno 1971;
in  virtù  di quan to  sancito  dagli a rt. 3 e 4 del citato  D.P.R. 151 /2011 , necessita  p resen tare  
apposita  is tanza  presso  il Com ando Provinciale dei Vigili del Fuoco di C aserta  ai fini della 
valutazione del progetto che a tte s ti il rispetto  delle prescrizioni previste dalla  norm ativa di 
prevenzione incendi e la su ssis ten za  dei requisiti di sicurezza antincendio; 
per la presentazione dell’is tan za  di cui a ll’art. 3 del D.P.R. 151 /2011  (valutazione del 
progetto), gli oneri da  corrispondersi quali diritti di p resentazione e is tru tto ria  am m ontano  
ad  € 400,00;
i p redetti oneri devono essere versa ti in favore della Tesoreria Provinciale dello Stato, C /C  
n . 10493815;

Considerato che l’im porto complessivo da  corrispondersi al Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco, 
per q uan to  sopra  p recisato , è pari ad  € 400,00;

Dato atto che l’im porto di € 400,00 trova copertu ra  alla voce B5) delle Som m e a  Disposizione del 
quadro  econom ico dell’intervento, cap3490 del predisponendo bilancio di previsione 2 0 1 8 /2020 ;

Per tu tto  q uan to  sop ra  prem esso, valu tato  e verificato

PROPONE

im pegnare la spesa  com plessiva di €  4 0 0 ,0 0  in favore della Tesoreria Provinciale dello Stato, C /C  
n. 10493815, quali d iritti per la presentazione p resso  il Com ando Provinciale dei W .F . di C aserta  
dell’is tan za  di valutazione del progetto di cu i a ll’art. 3 del D.P.R. 151 /2011 , ai fini dell’espletam ento  
dei controlli di prevenzione incendi relativi al progetto definitivo-esecutivo per la Riqualificazione 
funzionale settore tr ib u n a  e sistem azione a rea  di ingresso su d  Stadio C om unale "A. Pinto” CUP 
C 2 4 H 1 6 0 0 1 2 7 0 0 0 1 .



AR1J_
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

Il Dirigente dell’Area Tecnica dell’Agenzia Regionale Universiadi, ing. Flavio De Martino

Alla stregua delle risultanze dell’istruttoria condotta dal responsabile del procedimento ai sensi 
dell’art. 6 della legge 241/90 e s.m.i., che con la sottoscrizione del presente atto, attesta che la parte 
narrativa, i fatti, gli atti citati e le dichiarazioni ivi comprese sono vere e fondate.

Visti
il D. Lgs. 165/2001 e specificamente l’art. 4 relativamente alle attribuzioni dei dirigenti;

- il D. Lgs. 50/2016;
10 Statuto dell’Agenzia Regionali Universiadi 2019;
11 Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
la deliberazione del Comitato direttivo n. 12 del 12/4/2017 con la quale è stato adottato il bilancio 
previsionale 2017-1019, successivamente approvato dalla Giunta Regionale Campania con 
deliberazione n. 212 del 18/04/2017;
la deliberazione del Comitato direttivo n. 23 del 25/09/2017 di approvazione della modifica al 
piano triennale delle opere pubbliche 2017-2019 e dell’elenco annuale delle OO.PR per Lanno 
2017;
la deliberazione del Comitato direttivo n. 25 del 25/09/2017 di adozione della variazione del 
bilancio previsionale 2017-1019, successivamente approvato dalla Giunta Regionale Campania 
con deliberazione n. 819 del 28/12/2017;
il vigente Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Agenzia Regionale Universiadi, 
la Legge 27/12/2017, commi 375 e 376 , n. 205, pubblicata sulla G.U. Serie Generale n. 302 del 
29/12/2017 Suppl. Ordinario n. 62;
il D.RC.M. del 5/02/2018, registrato alla Corte dei Conti in data 23/02/2018 Reg.ne- Prev. n. 
360, di nomina del Commissario straordinario per la realizzazione dell’Universiade Napoli 2019; 
la D.G.R. Campania n. 69 del 13/02/2018 recante “Summer Universiade Napoli 2019 — 
Adempimenti di cui all’art. 1, commi 375 e ss. Della L. n. 205/2017 -  Modifiche Statutarie”; 
l’Accordo di Collaborazione del 26/03/2018 tra il Commissario straordinario per l’Universiade 
Napoli 2019 e l’ARU 2019;
che l’intervento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 5 del predetto Accordo di Collaborazione, è di 
competenza e titolarità dell’ARU;

CONSIDERATO che è in corso di approvazione da parte della Giunta Regionale della Campania il 
bilancio di previsione ARU 2018/2020 adottato con determina del Direttore Generale n. 130 del 
27/04/18;

CONSIDERATO altresì che trattasi di spesa indispensabile per il corretto funzionamento 
dell'agenzia e, pertanto, la stessa non può essere oggetto di frazionamento in quanto necessaria a 
garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo necessario alla realizzazione 
dell'evento.

DETERMINA

Per tutto quanto in narrativa espresso, che va qui formalmente e integralmente richiamato e trascritto, 

1) Dare atto della relazione istruttoria del RUP Ing. Francesco Biondi.



ARE 2019
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

2) Dare atto che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 09.04.2018, avente ad oggetto 
“UNIVERSIADI 2019 APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO 
RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE SETTORE TRIBUNA E SISTEMAZIONE AREA DI 
INGRESSO SUD STADIO COMUNALE "A. PINTO” è stato approvato il progetto relativo a 
Interventi da realizzarsi presso la struttura dello Stadio Pinto - CUP C24H16001270001 per un 
importo lavori di € 1.145.000,00 ed €,308.215,11 per somme a disposizione dell’amministrazione, 
per un totale di € 1.453.215,11, come da quadro economico di seguito riportato:

LAVORI A BASE DI APPALTO
A. 1.1 Lavori edili €990.000,00

di cui per manodopera (incidenza 30,838%) €305.292,75
di cui Oneri della Sicurezza (incidenza 0,57%) €5.647,75

A.1.2 Oneri sicurezza indiretti €55.000,00
A.1) TOTALE LAVORI € 1.045.000,00
FORNITURE A BASE D'APPALTO
A.2 F o rn itu re  di a rre d i, v e tr i e  to r n e lli € 100.000,00
A.2) TOTALE FORNITURE A BASE D'APPALTO € 100.000,00
TOTALE A) €1.145.000,00

S o m m e  a d is p o s iz io n e  d e ll'A m m in is tr a z io n e

B.l imprevisti €29.759,15

B.2
Incarichi esterni di progettazione e direzione 
lavori €78.300,00

B.3 Verifica e validazione della progettazione €5.000,00
B.4 Coordinamento della sicurezza in esecuzione €15.000,00
B.5 Accertamenti di laboratorio, verifiche e collaudi € 15.000,00

B.6
Incentivi per funzioni tecniche (art 113 del DLgs 
50/2016e s.m.i.) €5.225,00

O N E R I ED  IV A

B.7 Oneri previdenziali (CNPAIA4% B.2+B.3+B.4+B.5) €4.532,00
B.8 IVA su spese tecniche (22% B.2+B.3+B.4+B.5+B.7) €47.923,04
B.9 IVA SU lavori (10% di A .l + B.l) € 107.475,92
B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €308.215,11
TOTALE PROGETTO (A+B) € 1.453.215,11

ÌKFC.IONF CAMPANIA}

3) Impegnare la spesa complessiva di € 400,00 in favore della Tesoreria Provinciale dello Stato 
IBAN: IT88F0760114900000010493815, quali diritti per la presentazione presso il Comando 
Provinciale dei VV.F. di Caserta dell’istanza di valutazione del progetto di cui all’art. 3 del D.P.R. 
151/2011, ai fini dell’espletamento dei controlli di prevenzione incendi relativi al progetto 
definitivo-esecutivo per la “Riqualificazione funzionale settore tribuna e sistemazione area di 
ingresso SUD Stadio Comunale "A. Pinto” , nel rispetto delle modalità previste dal principio 
applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno



ARU20I9
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI 

2011, n.118 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della medesima, 
imputandola agli esercizi in cui V obbligazione viene a scadenza, secondo quanto riportato nella 
tabella che segue:

□
jKFC.lONF CAMPANIA!

Capitolo/Articolo ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ’

2018

Cap. 3490 € 400,00

in coerenza con il cronoprogramma degli interventi allegato all’APQ “Summer Universiade 
Napoli 2019” sottoscritto in data 18 luglio 2016 tra l’Agenzia della Coesione Territoriale, il 
MIUR, la Regione Campania e PARU2019.

4) Dare atto che al presente intervento è stato attribuito il codice CUP C24H16001270001;
5) Dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva dal momento dell’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
6) Stabilire che, alla esecutività del presente atto, saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di 

cui al D. Lgs. 33/2013.
7) Trasmettere la presente Determina al RUP, al Dirigente dell’area Tecnica ed al Dirigente 

dell’Area Economica dell’ARU.

Ing. Fla ino

EL
|HKCH>M?. CAMPANIA !

&
FSC Fondu p«;r lo Sviluppo 

e la Coesione



£ARU
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI jRfC.iONF Campania;

REGOLARITÀ CONTABILE

n  SI APPONE, ai sensi dell’art. 36 e seguenti del D.lgs. 118/2011 così come modificato dal D.Lgs. 10 
agosto 2014, 126 il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria.

□  NON SI APPONE ai sensi dell’art. 36 e seguenti del D.lgs. 118/2011 così come modificato dal D.Lgs. 
10 agosto 2014, 126 il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria per la 
motivazione indicata con nota prot.________del_________ , che si allega.

Descrizione

IMPEGNO DI SPESA

Capitolo del predisponendo Bilancio di previsione 2018-2020 n. 3  ̂ - ^

Impegno di spesa in favore della Tesoreria Provinciale dello Stato, IBAN 
IT88F0760114900000010493815, quali diritti per la presentazione presso il Comando Provinciale dei 
VV.F. di Caserta dell’istanza di valutazione del progetto di cui all’art. 3 del D.P.R. 151/2011 (€400,00) 
ai fini dell’espletamento dei controlli di prevenzione incendi relativi al progetto definitivo-esecutivo 
degli interventi per la “Riqualificazione funzionale settore tribuna e sistemazione area di ingresso SUD 
Stadio Comunale "A. Pinto”con imputazione all’Esercizio Finanziario 2018.

CUP: C24H16001270001

Impegno n° M h o n  _ Importo € 400,00

Napoli, lì IL RESPONSABILE D 
IL DIRETTORE G

RIO AD INTERIM
NLUCA BASILE

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia conforme all’originale della presente determinazione è stata pubblicata sul sito 
dell’Agenzia Regionale Universiadi in data____________________

Lì,______________ IL RESPONSABILE PER LA TRASPARENZA

COPIA CONFORME

Si certifica che la presente è copia conforme all’originale

Lì,______________ IL RESPONSABILE PER LA TRASPARENZA

FSC Fondu per lo Sviluppo


